DIÁRIO OFICIAL Nº 33848 81Quarta-feira, 10 DE ABRIL DE 2019

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N.° 290/2019 – SEASTER, DE 19 DE MARÇO DE 2019
Nome: ELISANGELA VALDEZ VIEIRA
Cargo: ASSISTENTE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Matrícula: 57188688/3
Período: 06/01/2019 a 04/02/2019 Lotação: DAS /SEASTER
(30 trinta dias) DE LICENÇA SAUDE
PORTARIA N.° 291/2019 – SEASTER, DE 19 DE MARÇO DE 2019
Nome: LUCIANA CELLY MOTA MARTINS
Cargo: ENFERMEIRA  Matrícula: 5854458/2
Período: 08/01/2019 a 08/01/2019 Lotação: DAS /SEASTER
(01 um dia) DE LICENÇA SAUDE
PORTARIA N.° 292/2019 – SEASTER, DE 19 DE MARÇO DE 2019
Nome: ANTONIA RODRIGUES DO CARMO
Cargo: TEC. EM GESTÃO DO TRABALHO E EMPREGO Matrícula:
57191858/1
Período: 11/01/2019 a 15/01/2019 Lotação: DAF /SEASTER
(05 cinco dia) DE LICENÇA SAUDE
PORTARIA N.° 293/2019 – SEASTER, DE 19 DE MARÇO DE 2019
Nome: CATARINA LABORE COSTA CALDASCargo: ASSISTENTE DE ASSIS-
TÊNCIA SOCIAL Matricula Nº 5911819/1
Período: 29/11/2018 a 05/12/2018  Lotação: DAS/SEASTER(07 sete dias)
DE LICENÇA SAÚDE
PORTARIA N.° 296/2019 – SEASTER, DE 19 DE MARÇO DE 2019
Nome: DOLORES CALDAS DO CARMO
Cargo: MONITOR  Matrícula: 54194696/1
Período: 14/02/2019 a 30/03/2019  Lotação: DAS/SEASTER(45 quarenta
e cinco dias) DE LICENÇA SAÚDE
PORTARIA N.° 297/2019 – SEASTER, DE 19 DE MARÇO DE 2019
Nome: MARIA DE NAZARÉ SILVA TORRES Cargo: TÉCNICO DE ENFERMA-
GEM  Matrícula: 57188664/2Período: 04/01/2019 a 13/01/2019  Lotação:
DAS/SEASTER
(10 dez dias) DE LICENÇA SAÚDE
PORTARIA N.° 298/2019 – SEASTER, DE 19 DE MARÇO DE 2019

Nome: RAIMUNDO NONATO ANDRADE DO CARMO JÚNIOR  Cargo: AS-
SISTENTE ADMINISTRATIVO  Matrícula: 54192699/1Período: 22/01/2019
a 05/02/2019  Lotação: DAS /SEASTER (15 quinze dias) DE LICENÇA
SAÚDE
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda

Protocolo: 422508

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 509/2019 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EM-
PREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através
do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA Nº 509/2019 – SEASTER, de 11 de
março de 2019, Publicada no DOE nº 33.833 de 25 de março de 2019,
que concedeu 20 dias de LTS a servidora Maria de Nazaré Hachem Franco.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
em 03 de abril de 2019.
VALDO DIVINO DA SILVA COSTA
Secretário Adjunto de Estado Assistência Social

PORTARIA Nº 525/2019 – SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, nomeado através do
Decreto de s/nº Publicado no DOE nº 33.784 de 18 de janeiro de 2019,
a contar de 1º de janeiro de 2019, no uso das atribuições que lhe foram
delegas e
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 437/2019 – SEASTER, de 29 de
março de 2019, Publicada no DOE nº 33.839 de 01 de abril de 2019, que
concedeu Diária para a Servidora Marcelina Pinto Santos .
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
em 04 de abril de 2019.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social

Protocolo: 422504

OUTRAS MATÉRIAS
.

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 001/2019/SEASTER
XII SALÃO DO ARTESANATO BRASÍLIA (DF)

RESULTADO PROVISÓRIO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
O ESTADO DO PARÁ, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA - SEASTER,
através da Coordenação Estadual de Artesanato, em conformidade com
as diretrizes estabelecidas pelo Programa do Artesanato Brasileiro - PAB,
conforme PORTARIA Nº. 1007/2018/SEI, TORNA PÚBLICO o resultado
provisório da etapa de habilitação do processo de seleção de artesãos,
com suas respectivas produções, para ocupação de um espaço coletivo de
70m², destinado à divulgação e à comercialização de produtos artesanais
do Pará no XII SALÃO DO ARTESANATO, que acontecerá no período de
08 a 12 de maio de 2019, na cidade de Brasília (DF), conforme relação
abaixo:

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019/SEASTER
RESULTADO PROVISÓRIO

ENTIDADES
ORDEM ENTIDADE CNPJ/CPF PONTOS CLASSIFICAÇÃO

01
ASAPAP – ASSOCIAÇÃO DOS

AGROEXTRATIVISTAS PESCADORES E
ARTESÃOS DE PIROCABA

22.415.704/0001-68 105,34 CLASSIFICADO

02 ARTEPAM - ASSOCIAÇÃO DOS ARTESÃOS E
EXPOSITORES DO PARÁ - AMAZÔNIA 01.965506/0001-06 102,04 CLASSIFICADO

03 COSAPA – CONSELHO SUPERIOR DE ARTESÃO
DO PARÁ 02.120698/0001-04 100,67 CLASSIFICADO

04
NATURARTE – ASSOCIAÇÃO

AGROEXTRATIVISTA NATUREZA E ARTE DO
MUNICÍPIO DE BARCARENA

07.549.478/0001-14 100,00 CLASSIFICADO

05
COMIP - COOPERATIVA DE MICROPRODUTORES

E ARTESÃOS DA ÁREA METROPOLITANA DE
BELÉM

22.988699/0001-43 99,05 CLASSIFICADO

06 SOAMI – SOCIEDADE DE AMIGOS DE ICOARACI 00.772267/0001-05 97,34 CLASSIFICADO

07
ASAMAB - ASSOCIAÇÃO DOS ARTESÃOS DE
BRINQUEDOS E ARTESANATO DE MIRITÍ DE

ABAETETUBA.
05.817668/0001-40 95,75 CLASSIFICADO

08 ASAGB - ASSOCIAÇÃO DOS ARTESÃOS DA
GRNADE BELÉM 02.518388/0001-42 80,46 CLASSIFICADO

ARTESÃO INDIVIDUAL
01 JEFFERSON PAIVA DE SOUSA 669.792.852-20 104,00 CLASSIFICADO

02 FLÁVIO NASCIMENTO SOUZA 829.802.682-91 78,00 NÃO
CLASSIFICADO

ARTESÃO MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL - MEI
01 ANTÔNIO CARLOS DE OLIVEIRA CORDEIRO 17.301.531/0001-17 108,00 CLASSIFICADO

Faz saber, ainda, que o resultado das avaliações e as razões de inabilita-
ção constam dos autos do presente Chamamento Público, fi cando facul-
tado aos interessados inabilitados, conforme o cronograma do processo,
o dia 11 de abril de 2019 para interposição de recursos em relação ao
resultado provisório da habilitação, que deverá ser apresentado por meio
de qualquer das formas estabelecidas no Edital de Chamamento Público.
Belém (PA), 10 de abril de 2019.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
SEASTER

Protocolo: 422643
PORTARIA DE REVOGAÇÃO

PORTARIA Nº 524/2019 – SEASTER
O Secretário Adjunto de Assistência Social, nomeado através do Decreto
de s/n. publicado no DOE nº 33.784 de 18 de janeiro de 2019, a contar de
1º. de janeiro de 2019, no uso das atribuições que lhe foram delegadas.
R E S O L V E:
REVOGAR a contar de 01/04/2019 a PORTARIA Nº 043/2015-SEASTER
que cedeu a servidora Rosangela Conceição, matrícula n.º 760471/ 2,
ocupante do cargo de Servente, da Secretaria de Estado de Assistência
Social, Trabalho, Emprego e Renda – SEASTER para a Vice-Governadoria,
com ônus para o órgão de destino.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda,
em 04 de abril de 2019.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social

Protocolo: 422502

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 519/2019-GAB/PRES
BELÉM, 04 DE ABRIL DE 2019.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
PARÁ no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Governamental
de 01.01.2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02.01.2019 a contar de
01.01.2019. Considerando o Memorando nº 03-CPAD 3 de 01/04/2019,
despachos da ASPAD de 01/04/2019 e do Presidente da FASEPA de
03/04/2019. RESOLVE: Art. 1º. PRORROGAR, por analogia, com fulcro
no disposto no art. 133, § 7º da Lei nº 8.112/90, a apuração da PAD
Nº 07/2019 (Processo nº 2018/128990), legitimada pela PORTARIA Nº
339/2019-GAB/PRES de 25/02/2019 (DOE nº 33.817 de 06/03/2019),
por mais 15 (quinze) dias. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor com
data retroativa a contar a partir de 04.04.2019 com a publicação no
Diário Ofi cial do Estado. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA
E CUMPRA-SE. MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR/
Presidente da FASEPA.

Protocolo: 422307